



Ert tjänsteställe, handläggare

Ert datum
2015-06-29

Er beteckning
M2015/1539/S

Vårt tjänsteställe, handläggare
Carl-Henrik Olofsson, 08-788 86 52,
carl-henrik.olofsson@mil.se

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

Betänkandet Vägar till ett effektivare miljöarbete

Försvarsmakten ger följande synpunkter på förslagen i utredningen:

Avsnitt 11.1 Miljömålen i myndighetsstyrningen.

Försvarsmakten ser positivt på förslaget att ge mer verksamhetsanpassade uppdrag inom ramen för generationsmålet och de nationella miljökvalitetsmålen. Det bör öka möjligheterna att realisera uppdragen och minimera riskerna för målkonflikter, speciellt för de myndigheter som inte är rena miljömyndigheter.

Avsnitt 11.2 Om uppföljning, utvärdering och resultatredovisning inom miljömålssystemet.

Inga synpunkter på förslaget.

Avsnitt 11.3 Regeringens myndighetsstyrning – finansiell styrning i flera led.

Inga synpunkter på förslaget.

Avsnitt 11.4 En ny myndighet för tillståndsprovning, tillsyn och tillsynsvägledning.

Generellt ställer sig Försvarsmakten positiv till att en ny myndighet bildas med uppgift att för hela Sverige utöva tillståndsprovning, tillsyn och tillsynsvägledning.

Utredningen har inte belyst Generalläkarens tillsynsroll. Resultatet av pågående utredning om översyn av Generalläkarfunktionen (kommittédirektiv 2014:129) bör tas särskild hänsyn till, speciellt då Generalläkaren även bedriver tillsyn inom sjukvård och livsmedel. Tillsyn på

(CHO)

Försvarsmaktens verksamhet bör därmed inte genomföras av den nya myndigheten utan av Generalläkaren.

Förtydliganden krävs för hur anmälningsärenden påverkas, inte minst med hänsyn till Generalläkarens roll.

Försvarsmakten efterlyser möjligheterna att grupper av experter i den nya myndigheten arbetar med samma typ av tillståndsprövningar inom hela Sverige. Brister i enhetlighet och ojämnliska villkor för samma typ av verksamhet kan därmed undvikas.

Avsnitt 11.5 Vattenförvaltning av kvaliteten på vattenmiljön.

Vikten att ha väl utarbetade former för samverkan på lokal, regional och nationell nivå kan inte nog understrykas. I övrigt inga synpunkter på förslaget.

Avsnitt 11.6 Miljöforskningens tillgänglighet.

Inga synpunkter på förslaget.

I beredningen av ärendet har även jurist Lina Weinmann deltagit.

Beslut

Beslut i ärendet har fattats av generallöjtnant Anders Silwer. I den slutliga handläggningen har överstelöjtnant Arne Wessner deltagit och som föredragande Carl-Henrik Olofsson.

Anders Silwer

Chef produktionsledningen

Carl-Henrik Olofsson

Sändlista

Miljö- och Energidepartementet

(kopia till niclas.damm@regeringskansliet.se)

Som orientering

Försvarsdepartementet

LEDS LED SAMO

PROD INFRA

LedR

(Avsett för Miljöprövningsenheten)